


ba NÁRODNÍ hi 
© © > PAMÁTKOVÝ Ň 

ÚSTAV $ 

1.5 S předměty výpůjčky nebude bez předchozího písemného souhlasu půjčitele jakýmkoliv způsobem disponováno, 

zejména nebudou přemístěny nebo dále půjčovány s výjimkou restaurování dle čl. 1.6 této smlouvy. 

1.6 Vypůjčitel může s předchozím písemným souhlasem půjčitele přenechat vypůjčené předměty k užívání dalšímu 

subjektu — restaurátorovi. Po dobu držení předmětů tímto restaurátorem zůstává odpovědnost stávajícího 

vypůjčitele dle čl. I. až III. této smlouvy nedotčena. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli před předáním předmětů 

restaurátorovi jeho jméno, bydliště a místo, kde budou restaurátorské práce prováděny. Rovněž je povinen předat 

půjčiteli k odsouhlasení restaurátorský záměr a umožnit mu dohled nad prováděním restaurátorských prací. Průběh 

restaurátorských prací bude probíhat pod kontrolou odborných pracovníků Vlastivědného muzea v Olomouci. 

1.7 V případě, že z výstavy bude pořízen katalog, ve kterém budou předměty výpůjčky reprodukovány, bude v počtu 

tří kusů bezplatně poskytnut půjčiteli. 

1.8 Předměty výpůjčky jsou vypůjčeny ve chvíli, kdy vypůjčitel svěřené předměty převezme. O převzetí a předání 

předmětů výpůjčky sepíší účastníci protokol, který je nedílnou součástí této smlouvy (Příloha č. 2). 

1.9 Vypůjčitel přebírá předměty výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel takové místo, přebírá je 

vypůjčitel tam, kde se předměty nachází. 

1.10 Po uplynutí doby výpůjčky vrací vypůjčitel předměty výpůjčky v místě určeném půjčitelem. Neurčí-li půjčitel 

takové místo, vrací je vypůjčitel tam, kde předměty převzal. 

1.11 Přepravu, nakládku a vykládku vypůjčených předmětů na místo určení a zpět zajistí na svůj náklad a nebezpečí 

vypůjčitel. Přeprava vypůjčených předmětů je možná pouze za účasti vypůjčitele, nestanoví-li půjčitel jinak. 

II. Doba výpůjčky 

11.1 Smluvní strany se dohodly, že předmět výpůjčky bude vypůjčiteli přenechán k výstavním účelům na dobu od 

1. února 2024 do 31. ledna 2027. 

11.2 V případě, že si vypůjčitel bude chtít předmět výpůjčky přenechat ke studijním a výstavním účelům na delší 

dobu, než bylo smluveno v čl. II.1 této smlouvy, požádá půjčitele o prodloužení doby výpůjčky a to tak, že žádost 

musí být v písemné podobě doručena půjčiteli nejpozději čtrnáct dnů před ukončením doby zápůjčky. 

11.3 Doba výpůjčky bude ukončena uplynutím sjednané doby výpůjčky nebo dohodu smluvních stran. 

III. Ostatní ujednání 

III.1 Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky chránit před poškozením, ztrátou, zničením, odcizením. Předmět 

výpůjčky nesmí být bez souhlasu půjčitele předán dalším osobám. 

11.2 Vypůjčitel čestně prohlašuje, že má uzavřenou pojistku, ze které lze čerpat náhradu za poškozený či odcizený 

předmět výpůjčky. Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, zničení nebo ztrátu vypůjčených předmětů, ať k tomu 

dojde jakýmkoliv způsobem, a to až do výše pojistné ceny děl, od okamžiku jejich převzetí do okamžiku jejich 

vrácení. 

11.3 Vypůjčitel se zavazuje po skončení doby výpůjčky vrátit půjčiteli předmět výpůjčky ve stavu, ve kterém jej při 

podpisu smlouvy převzal, včetně odborné dokumentace, která byla o předmětu výpůjčky zpracována.




